Pfarrnachrichten
fir den Seelsorgebereich Windeck

Onlineausgabe

Pastoralbiiro

Anschrift: Hauptstr. 57

51570 Windeck-Dattenfeld
Telefon: 02292-2046
eMail: pastoralbuero.windeck@erzbistum-koeln.de
Internet: www.kath-kirche-windeck.de
Offnungszeiten: Mo, Di, Do, Fr 09:00 — 11:00 Uhr

Mi 08.00 — 11:00 Uhr

Mo u. Do 16:00 — 17:30 Uhr

Gottesdienste: 20.12.2025 bhis 04.01.2026

Abkurzungen:

Df Dattenfeld, Rb Rosbach, RbAK Rosbach Alte Kirche, Her Herchen, Leu Leuscheid, LeuAK Leuscheid Alte Kapelle, Dr Dreisel, Wil
Wilberhofen, Schl Schladern, SchFH SchladernFriedhof, Hop Hoppengarten, SZ Seniorenzentrum St. Josef, Alt Altenherfen, Gut

Gutmannseichen, Hu Hurst

Samstag, 20. Dezember

14.00 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Df
Leu
Alt
Df
Her

Exequien

Roratemesse

Vorabendmesse

Einen Moment ADVENT am Kreuz an der Sieg
Roratemesse

Sonntag, 21. Dezember 4. Adventssonntag

09.30 Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Montag, 22. Dezember

Df
Rb
Rb
Df
Dr
Her
Leu

HI. Messe - auch als Live-Stream

Einstimmung in den Advent

HI. Messe

Adventskonzert mit Quattro Domus

Gebetstreffen mit Rosenkranzgebet, Liedern und Gesprachen iber Gott und die Welt

Einen Moment ADVENT an der Antonius Kapelle

Adventskonzert der Blaskapelle Leuscheid, unter Mitwirkung des Kirchenchor Leuscheid und
Rosbach sowie Joyful Voices

08.30 Uhr

10.00 Uhr Schl

18.00 Uhr

Dienstag, 23. Dezember

Dr

Wil

HI. Messe
HI. Messe
Einen Moment ADVENT an der Marien-Figur (Rochus Str. 7)

18.00 Uhr
18.00 Uhr

Df
Rb

Einen Moment ADVENT Wegkreuz in Ubersetzig
HI. Messe

Mittwoch, 24. Dezember Heilig Abend

14.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
20.30 Uhr
21.00 Uhr
21.30 Uhr
22.00 Uhr

Her
Rb
Df
Leu
Leu
Her
Her
Rb
Rb
Df
Df

Familienkrippenfeier
Familienkrippenfeier
Familienkrippenfeier
Musikalische Einstimmung
Christmette

musikalische Einstimmung
Familienchristmette
Musikalische Einstimmung
Christmette

musikalische Einstimmung
Christmette - auch als Live-Stream unter Mitwirkung des Kirchenchors


mailto:pastoralbuero.windeck@erzbistum-koeln.de

Donnerstag, 25. Dezember Weihnachten, Hochfest der Geburt des Herrn

Adveniatkollekte

09.00 Uhr Alt Hochamt unter Mitwirkung der Singgemeinschaft Hoppengarten
09.30 Uhr Df Hochamt - auch als Live-Stream
11.00 Uhr Leu Hochamt

Freitag, 26. Dezember Zweiter Weihnachtstag

09.30 Uhr Df HI. Messe - auch als Live-Stream unter Mitwirkung von Chorios der junge Chor
09.30 Uhr Her HI. Messe
11.00 Uhr Rb HI. Messe
11.00 Uhr Wil HI. Messe

Samstag, 27. Dezember Fest des Apostels u. Evangelisten Johannes

Weltmissionstag der Kinder

17.00 Uhr Leu Vorabendmesse
17.30 Uhr Wil Vorabendmesse
18.30 Uhr Her Vorabendmesse

Sonntag, 28. Dezember Fest der Heiligen Familie

09.30 Uhr Df HI. Messe - auch als Live-Stream
11.00 Uhr Rb Familienmesse
16.00 Uhr Df Aussendung der Sternsinger
18.00 Uhr Dr Weihnachtlicher Lobpreis
Montag, 29. Dezember
08.30 Uhr Dr HI. Messe
10.00 Uhr Schl HI. Messe
Dienstag, 30. Dezember
18.00 Uhr Rb HI. Messe
Mittwoch, 31. Dezember HlI. Silvester
17.00 Uhr Df Jahresabschlussmesse musikalische Begleitung durch die Solistin Frau Christine Nix
18.30 Uhr Rb Jahresabschlussmesse musikalische Begleitung durch die Solistin Frau Christine Nix

Donnerstag, 01. Januar Neujahr, Hochfest der Gottesmutter Maria

11.00 Uhr Df HI. Messe

11.00 Uhr Rb HI. Messe
Freitag, 02. Januar Herz-Jesu-Freitag

08.30 Uhr Hop HI. Messe

18.30 Uhr Df HI. Messe fiir den Frieden
Samstag, 03. Januar

17.00 Uhr Leu Vorabendmesse

17.30 Uhr Alt Vorabendmesse

18.30 Uhr Her Vorabendmesse
Sonntag, 04. Januar 2. Sonntag nach Weihnachten

09.30 Uhr Df HI. Messe - auch als Live-Stream es singt die Schola

11.00 Uhr Rb HI. Messe

18.00 Uhr Dr Gebetstreffen mit Rosenkranzgebet, Liedern und Gesprachen iiber Gott und die Welt



Besondere Mitteilungen:

Datenschutzhinweis: Personenbezogene Daten (z.B. Messintentionen) werden nur in der Printversion verdffentlicht. Die auf unserer
WebsSite veroffentlichte online-Version enthélt diese Daten nicht.

Aufruf der deutschen Bischofe zur Aktion Dreikdnigssingen 2026
Liebe Kinder und Jugendliche, liebe Begleiterinnen und Begleiter, liebe Schwestern und Briider, auch im Jahr
2026 ziehen rund um den Dreikdnigstag am 6. Januar Sternsingerinnen und Sternsinger durch die Straf3en,
bringen den Segen Gottes und setzen sich fur Kinder weltweit ein. Die Aktion Dreikdnigssingen steht dieses
Mal unter dem Motto: ,Schule statt Fabrik — Sternsingen gegen Kinderarbeit.“ Im Beispielland Bangladesch
mussen rund 1,8 Millionen Kinder arbeiten — viele unter geféahrlichen und ausbeuterischen Bedingungen. Die
Partnerorganisationen der Sternsinger helfen dort und in vielen anderen Landern, Kinder aus bedrédngenden
Arbeitsbedingungen zu befreien und ihnen Schulbildung zu ermdglichen. Die Sternsingeraktion macht deutlich:
Kein Kind darf ausgenutzt werden. Alle Kinder haben ein Recht auf Spiel, Bildung und Freizeit. Bitte
unterstliitzen Sie die Sternsingerinnen und Sternsinger in ihrem Engagement, damit sie Gottes Segen zu den
Menschen bringen und ein Zeichen gegen Kinderarbeit setzen. Fulda, den 25. September 2025
Fur das Erzbistum Kdln + Rainer Maria Card. Woelki

Erzbischof von Kéln

Weihnachtsgrufd
Das Pastoralteam wiinscht allen ein frohes und gesegnetes Weihnachtsfest, sowie einen guten Rutsch ins
neue Jahr!

Pastoralburo

Das Pastoralbiro ist wahrend und zwischen den Feiertagen geschlossen. In dringenden nicht aufschiebbaren
Angelegenheiten sind wir am Montag den 29.12.25 in der Zeit von 9.00 Uhr bis 11.00 Uhr erreichbar. Wir
wunschen Ihnen und lhren Familien ein frohes und gesegnetes Weihnachtsfest, sowie einen guten Rutsch ins
neue Jahr! Ihr Pastoralbiro-Team

80. Geburtstag Pfarrer Lodziana

Am Samstag, den 17.01.2026 feiert unser ehemaliger Pfr. Anton Lodziana seinen 80. Geburtstag. Aus diesem
Anlass feiert er die Vorabendmesse um 17.00 Uhr hier in Leuscheid als Dankmesse fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Familien Lodziana und Dziedzic und der Gemeinde. Herzlich Willkommen!



