



P f a r r n a c h r i c h t e n

für den Seelsorgebereich Windeck

Onlineausgabe

Pastoralbüro

Anschrift: Hauptstr. 57
51570 Windeck-Dattenfeld
Telefon: 02292-2046
eMail: pastoralbuero.windeck@erzbistum-koeln.de
Internet: www.kath-kirche-windeck.de
Öffnungszeiten: Mo, Di, Do, Fr 09:00 – 11:00 Uhr
Mi 08.00 – 11:00 Uhr
Mo u. Do 16:00 – 17:30 Uhr

Gottesdienste: 20.12.2025 bis 04.01.2026

Abkürzungen:

Df Dattenfeld, Rb Rosbach, RbAK Rosbach Alte Kirche, Her Herchen, Leu Leuscheid, LeuAK Leuscheid Alte Kapelle, Dr Dreisel, Wil Wilberhofen, Schl Schladern, SchFH SchladernFriedhof, Hop Hopengarten, SZ Seniorencentrum St. Josef, Alt Altenherfen, Gut Gutmannseichen, Hu Hurst

Samstag, 20. Dezember

14.00 Uhr	Df	Exequien
17.00 Uhr	Leu	Roratemesse
17.30 Uhr	Alt	Vorabendmesse
18.00 Uhr	Df	Einen Moment ADVENT am Kreuz an der Sieg
18.30 Uhr	Her	Roratemesse

Sonntag, 21. Dezember 4. Adventssonntag

09.30 Uhr	Df	Hl. Messe - auch als Live-Stream
10.30 Uhr	Rb	Einstimmung in den Advent
11.00 Uhr	Rb	Hl. Messe
16.00 Uhr	Df	Adventskonzert mit Quattro Domus
18.00 Uhr	Dr	Gebetstreffen mit Rosenkranzgebet, Liedern und Gesprächen über Gott und die Welt
18.00 Uhr	Her	Einen Moment ADVENT an der Antonius Kapelle
19.00 Uhr	Leu	Adventskonzert der Blaskapelle Leuscheid, unter Mitwirkung des Kirchenchor Leuscheid und Rosbach sowie Joyful Voices

Montag, 22. Dezember

08.30 Uhr	Dr	Hl. Messe
10.00 Uhr	Schl	Hl. Messe
18.00 Uhr	Wil	Einen Moment ADVENT an der Marien-Figur (Rochus Str. 7)

Dienstag, 23. Dezember

18.00 Uhr	Df	Einen Moment ADVENT Wegkreuz in Übersetzig
18.00 Uhr	Rb	Hl. Messe

Mittwoch, 24. Dezember Heilig Abend

14.30 Uhr	Her	Familienkrippenfeier
15.00 Uhr	Rb	Familienkrippenfeier
16.00 Uhr	Df	Familienkrippenfeier
16.30 Uhr	Leu	Musikalische Einstimmung
17.00 Uhr	Leu	Christmette
17.30 Uhr	Her	musikalische Einstimmung
18.00 Uhr	Her	Familienchristmette
20.30 Uhr	Rb	Musikalische Einstimmung
21.00 Uhr	Rb	Christmette
21.30 Uhr	Df	musikalische Einstimmung
22.00 Uhr	Df	Christmette - auch als Live-Stream unter Mitwirkung des Kirchenchores

Donnerstag, 25. Dezember Weihnachten, Hochfest der Geburt des Herrn

Adveniatkollekte

09.00 Uhr Alt	Hochamt unter Mitwirkung der Singgemeinschaft Hoppengarten
09.30 Uhr Df	Hochamt - auch als Live-Stream
11.00 Uhr Leu	Hochamt

Freitag, 26. Dezember Zweiter Weihnachtstag

09.30 Uhr Df	Hl. Messe - auch als Live-Stream unter Mitwirkung von Chorios der junge Chor
09.30 Uhr Her	Hl. Messe
11.00 Uhr Rb	Hl. Messe
11.00 Uhr Wil	Hl. Messe

Samstag, 27. Dezember Fest des Apostels u. Evangelisten Johannes

Weltmissionstag der Kinder

17.00 Uhr Leu	Vorabendmesse
17.30 Uhr Wil	Vorabendmesse
18.30 Uhr Her	Vorabendmesse

Sonntag, 28. Dezember Fest der Heiligen Familie

09.30 Uhr Df	Hl. Messe - auch als Live-Stream
11.00 Uhr Rb	Familienmesse
16.00 Uhr Df	Aussendung der Sternsinger
18.00 Uhr Dr	Weihnachtlicher Lobpreis

Montag, 29. Dezember

08.30 Uhr Dr	Hl. Messe
10.00 Uhr Schl	Hl. Messe

Dienstag, 30. Dezember

18.00 Uhr Rb	Hl. Messe
--------------	-----------

Mittwoch, 31. Dezember Hl. Silvester

17.00 Uhr Df	Jahresabschlussmesse musikalische Begleitung durch die Solistin Frau Christine Nix
18.30 Uhr Rb	Jahresabschlussmesse musikalische Begleitung durch die Solistin Frau Christine Nix

Donnerstag, 01. Januar Neujahr, Hochfest der Gottesmutter Maria

11.00 Uhr Df	Hl. Messe
11.00 Uhr Rb	Hl. Messe

Freitag, 02. Januar Herz-Jesu-Freitag

08.30 Uhr Hop	Hl. Messe
18.30 Uhr Df	Hl. Messe für den Frieden

Samstag, 03. Januar

17.00 Uhr Leu	Vorabendmesse
17.30 Uhr Alt	Vorabendmesse
18.30 Uhr Her	Vorabendmesse

Sonntag, 04. Januar 2. Sonntag nach Weihnachten

09.30 Uhr Df	Hl. Messe - auch als Live-Stream es singt die Schola
11.00 Uhr Rb	Hl. Messe
18.00 Uhr Dr	Gebetstreffen mit Rosenkranzgebet, Liedern und Gesprächen über Gott und die Welt

Besondere Mitteilungen:

Datenschutzhinweis: Personenbezogene Daten (z.B. Messintentionen) werden nur in der Printversion veröffentlicht. Die auf unserer WebSite veröffentlichte online-Version enthält diese Daten nicht.

Aufruf der deutschen Bischöfe zur Aktion Dreikönigssingen 2026

Liebe Kinder und Jugendliche, liebe Begleiterinnen und Begleiter, liebe Schwestern und Brüder, auch im Jahr 2026 ziehen rund um den Dreikönigstag am 6. Januar Sternsingerinnen und Sternsinger durch die Straßen, bringen den Segen Gottes und setzen sich für Kinder weltweit ein. Die Aktion Dreikönigssingen steht dieses Mal unter dem Motto: „Schule statt Fabrik – Sternsingen gegen Kinderarbeit.“ Im Beispieldland Bangladesch müssen rund 1,8 Millionen Kinder arbeiten – viele unter gefährlichen und ausbeuterischen Bedingungen. Die Partnerorganisationen der Sternsinger helfen dort und in vielen anderen Ländern, Kinder aus bedrängenden Arbeitsbedingungen zu befreien und ihnen Schulbildung zu ermöglichen. Die Sternsingeraktion macht deutlich: Kein Kind darf ausgenutzt werden. Alle Kinder haben ein Recht auf Spiel, Bildung und Freizeit. Bitte unterstützen Sie die Sternsingerinnen und Sternsinger in ihrem Engagement, damit sie Gottes Segen zu den Menschen bringen und ein Zeichen gegen Kinderarbeit setzen. Fulda, den 25. September 2025

Für das Erzbistum Köln + Rainer Maria Card. Woelki
Erzbischof von Köln

Weihnachtsgruß

Das Pastoralteam wünscht allen ein frohes und gesegnetes Weihnachtsfest, sowie einen guten Rutsch ins neue Jahr!

Pastoralbüro

Das Pastoralbüro ist während und zwischen den Feiertagen geschlossen. In dringenden nicht aufschiebbaren Angelegenheiten sind wir am **Montag den 29.12.25** in der Zeit von **9.00 Uhr bis 11.00 Uhr** erreichbar. Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien ein frohes und gesegnetes Weihnachtsfest, sowie einen guten Rutsch ins neue Jahr! Ihr Pastoralbüro-Team

80. Geburtstag Pfarrer Lodzianna

Am Samstag, den 17.01.2026 feiert unser ehemaliger Pfr. Anton Lodzianna seinen 80. Geburtstag. Aus diesem Anlass feiert er die Vorabendmesse um 17.00 Uhr hier in Leuscheid als Dankmesse für die Lebenden und Verstorbenen der Familien Lodzianna und Dziedzic und der Gemeinde. Herzlich Willkommen!